
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  285
  230

  545
  331

  287
  186

  391
  232

  1
  3

  547
  569

  274
  253

  2
  2

  1
  2

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  263
  101

  422
  162

  133
  127

  213
  132

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  125
  61

  168
  85

  76
  173

  120
  250

  226
  80

  295
  111

  114
  70

  141
  100

  1
  1

  650
  262

  1
  1

  268
  198

  89
  48

  110
  62

  72
  123

  82
  162

  2
–

  249
  111

–
–

  166
  359

  297
  122

  4
  2

  129
  92

  1
  1

  1
  2
  1
  1

  120
  45

–
–

  74
  162

–
  1

–
–
–

  1

Kreise
Kleve
Mettmann

  189
  251

  201
  309

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  223
  146

  281
  192

  249   284

  98
  150

  140
  240

  2
  2

  262
  431

  142
  109

  232
  136

  151   210

–
  1

  406
  286

–   469

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 632
 1 574

 3 695
 2 428

 1 058  1 267

Kreisfreie Städte1)

Bonn
Köln

  173
  523

  294
  937

 1 945
 1 295

 2 644
 1 686

  650   958

  15
  10

 5 233
 3 379

  5  1 854

  149
  499

  230
  642

  1
  3

  262
  806

  125
  205

  3
  1

  1
  1

  195
  129

–
  1

  222   3

–
–

  2

 2 444
 1 568

  21
  13

  876   8

  13
  9
  4

  116
  376

  2
  5

  1
  2

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen1)

  59   128

  297   388
darunter Stadt Aachen

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  156
  129

  164
  167

  227
  122

  369
  128

  60   91

  199   281

  1   169

  1   453
  91
  86

  122
  124

  180
  76

  255
  89

  1
  1

  191
  232

  1
–

  377
  192

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  136
  203

  180
  220

  172
  337

  201
  412

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 378  3 424
  755

 1 623
 1 359
 2 065

  97
  107

  141
  178

  98
  206

  160
  308

  1
  2

  232
  246

  1
  2

  241
  470

 1 757  2 499
  708

 1 049
  963

 1 536

  14  3 680
  5
  9

 1 237
 2 443

  87   3

  225 –

  3

–
  85

  111
–
–

  167
  85

  1
–

–
–

  1
–

  115
  120

–
  1

  113
  221

–
  2

–
–
–

  2

 1 736   14
  579

 1 157
  10

  4

  9
  6
  3

–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen.
Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird hier als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion
Aachen ausgewiesen.
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juli 2010
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Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  58   94
  117
  204

  197
  253

Kreise
Borken
Coesfeld

  208
  161

  289
  143

  46   71
  98

  124
  147
  182

–   114
  1
–

  287
  223

  153
  70

  223
  114

  1
–

  283
  163

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  275
  185

  420
  380

  143   203

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 351
  379

 1 979
  544

  972  1 435

  220
  197

  308
  307

  120   166

  4
  3

  645
  348

–   206

 1 028
  268

 1 518
  400

  760  1 118

  9
  1

 2 269
  624

  8  1 645

  54 –
  136
  106

  3
  1

–
  1
–

  133
  74

  1
  1

–
  1

  303
  178

–
  3

  103 –

–
  1
–

 1 087
  296

  9
  4

  791   5

  3
  1
  2

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   124   267

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  199   289
  155

  87
  191

  91

  134   185   1   306

  131   222
  100

  44
  141

  66

  2   276
–
–

  254
  127

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  214
  161

  260
  240

  175   247

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

 1 115
  124

 1 585
  267

  991  1 318

  135
  123

  201
  163

  129   185

  1
–

  355
  293

–   209

  796
  134

 1 163
  185

  662   978

  4
  1

 1 820
  306

  3  1 514

  140   1   1

  121   1
  125

  70
–
–

  1
–
–

  164
  152

  1
  1

  93 –

  1
  1
–

  865
  140

  4
  1

  725   3

  4
  1
  3

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  161
  254

  303
  471

Hagen
Hamm
Herne

  90
  84

  131
  129

  85   103

  153
  233

  224
  324

–
  4

  384
  662

  69
  63

  89
  93

  52   72

  1
–

  199
  176

–   177

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  210   233
  123
  229

  151
  283

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  96
  182

  126
  211

  156
  164

  220
  258

  127   171
  81

  148
  120
  224

  1   340
–

  1
  236
  391

  56
  114

  107
  173

  114
  141

  158
  186

  1
–

  97
  223

  1
  2

  254
  425

  170
  306

  3
  1

–
  1

  93
  86

–
–

  83 –

–
–
–

  147   1
  109
  185

–
–

–
–
–

  58
  107

  2
  1

  107
  196

–
  1

  1
–
–
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 834  2 619
  674

 1 160
 1 137
 1 482

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 9 310
 3 506

 13 302
 5 735

 1 351  1 941
  570
  781

  802
 1 139

  11  3 564
  5
  6

 1 598
 1 966

 6 877
 2 975

 9 765
 4 036

  53
  22

 16 566
 7 144

Kreise  5 804  7 567  3 902  5 729   31  9 422

 1 647   9
  738
  909

  4
  5

  2
  1
  1

 7 779
 3 321

  57
  32

  31
  18

 4 458   25   13
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